
                                                                                            Λιβαδειά  24 – 05 - 2015
                                                                                Αριθ. Πρωτ.:13443 

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ.15- 13ης  Συνεδρίασης

                                της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων
Αριθμός απόφασης : 155

Περίληψη

Έκδοση εντάλματος προπληρωμής επ΄ονόματος δημοτικού υπαλλήλου ποσού 
332,56 ευρώ για την πληρωμή δαπάνης σύνδεσης παροχών για Δημοτικό 
φωτισμό του Δήμου περιοχή ανοικτού θεάτρου Κρύας.

      Λιβαδειά σήμερα  18η   Μαϊου 2015   ημέρα   Δευτέρα  ώρα 13.00  και στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την από 12072/13-05-
2015 έγγραφη πρόσκληση της  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων) .
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 9,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Πούλου Γιώτα                                                                   1) Κωτσαδάμ Γεώργιος
2. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                              2) Μπράλιος Νικόλαος
3. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                                      
4. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη
5. Νταντούμη Ιωάννα                                      
6.   Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία   (αναπλ/κό μέλος)

7.   Αλεστάς Αθανάσιος (αναπλ/κό μέλος)                                       Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί
8.   Μητάς Αλέξανδρος
9.   Ζιώγας Γεώργιος

                  
        Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενη το 11ο  θέμα της ημερησίας  διάταξης

έθεσε  υπόψη  των  μελών  της  Οικονομικής  Eπιτροπής  εισήγηση  της  Προϊσ/νης   Προϋπ/σμού
Λογιστηρίου & Προμηθειών του Δήμου Λεβαδέων στην οποία   αναφέρεται  ότι:

Σύμφωνα με το άρθρο 172 του N. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) με απόφαση της Δημαρχιακής (νυν)
Οικονομικής  Επιτροπής,  μπορεί  να  εγκρίνεται  η  έκδοση  εντάλματος  προπληρωμής  για  την
αντιμετώπιση δαπανών, εφόσον η πληρωμή τους με τακτικό χρηματικό ένταλμα στο όνομα του
δικαιούχου είναι αδύνατη ή απρόσφορη.

Με  το  χρηματικό  ένταλμα  προπληρωμής  προκαταβάλλεται  σε  δημοτικό  υπάλληλο
χρηματικό ποσό για την αντιμετώπιση συγκεκριμένων δαπανών με την υποχρέωση να αποδώσει
σε προκαθορισμένη ημερομηνία η οποία θα ορισθεί με την παρούσα εγκριτική του εντάλματος
απόφαση και η οποία σύμφωνα με το άρθρο 32 παρ. 1 του Β.Δ/τος 17/5-15/6/1959 δε μπορεί να
είναι  μεγαλύτερη  του  τριμήνου,  πρέπει  δε  να  λήγει  ένα  τουλάχιστο  μήνα  πριν  το  τέλος  του
οικονομικού έτους.

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη :
1. Το υπ αρίθμ. 10660/29-4-2015 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών
2. Τον  Κ.Α.  20/6211.002 του σκέλους των εξόδων του  Προϋπολογισμού χρήσης 

2015 στον οποίο είναι εγγεγραμμένη πίστωση  ποσού 3.000,00 € με τίτλο ''Δαπάνες 
ηλεκτρικών παροχών, οδικών φωτισμών, αυξήσεις ισχύος κλπ''.

3. Το υπ΄αριθμ. 051174/9-4-2015  έγγραφο της ΔΕΔΔΗΕ  “Χορήγηση νέας παροχής 
15ΚVA με αριθμό παροχής 42552758-01 για την σύνδεση με το Δίκτυο Διανομής 
Χαμηλής Τάσης του ακινήτου/εγκατάστασης που βρίσκεται στην διεύθυνση ΚΡΥΑ”

4. Την  υπ΄αριθμ. 432/2015 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης της Οικονομικής 
Υπηρεσίας  



       5. Το γεγονός ότι       Η  ΔΕΔΔΗΕ δεν προβαίνει σε συνδέσεις χωρίς να προκαταβληθούν τα 
χρήματα  το δε παραστατικό εκδίδεται με την πάροδο αρκετών ημερών από το Περιφερειακό 
Κατάστημα της Λαμίας  και η έκδοση χρηματικού εντάλματος χωρίς παραστατικό είναι αδύνατη

Να εγκρίνει
 α) την έκδοση ενός (1) χρηματικού εντάλματος προπληρωμής σε όνομα συγκεκριμένου 

δημοτικού  υπαλλήλου  συνολικού ύψους ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΔΥΟ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΠΕΝΗΝΤΑ 
ΕΞΙ ΛΕΠΤΩΝ  332,56€  σε βάρος του  κάτωθι Κ.Α. του προϋπολογισμού του σκέλους των 
εξόδων του οικονομικού έτους 2015 
β) την διάθεση  της εγγεγραμμένης πίστωσης ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΔΥΟ ΕΥΡΩ ΚΑΙ 
ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ ΛΕΠΤΩΝ  332,56€  στο Κ.Α. 20/6211.002 για την πληρωμή δαπάνης σύνδεσης 
παροχών για δημοτικό φωτισμό . 

• Να ορίσει  προθεσμία μέσα στην οποία θα αποδοθεί ο  εν λόγω λογαριασμός σύμφωνα με
το άρθρο 32 του Β.Δ/τος 17/5/59.

Η διαχείριση των ποσών θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32,33,34  και 37 του 
Β.Δ/τος 17/5-15/6/1959.
     Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση και έλαβε υπόψη  τις διατάξεις 
του άρθρου 72  του Ν.3852/10    
                   

                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής στο όνομα της 
υπαλλήλου του Δήμου Λεβαδέων κ. Μπάτσου Ευαγγελίας  –ΤΕ- Πολ. Μηχ., ύψους 
#332,56 €€#  σε βάρος του Κ.Α. 20/6211.002 του σκέλους των εξόδων του 
τρέχοντος οικονομικού έτους, για την πληρωμή δαπάνης σύνδεσης παροχών για 
δημοτικό φωτισμό στην  περιοχή ανοικτού θεάτρου Κρύας.

2. Εγκρίνει την διάθεση της εγγεγραμμένης πίστωσης ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ ΤΡΙΑΝΤΑ ΔΥΟ 
ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ ΛΕΠΤΩΝ  332,56€  στο Κ.Α. 20/6211.002 για την 
πληρωμή δαπάνης σύνδεσης παροχών για δημοτικό φωτισμό στην  περιοχή 
ανοικτού θεάτρου Κρύας.

3. Ορίζει την 18/07/2015 ως προθεσμία μέσα στην οποία θα αποδοθεί ο  εν λόγω 
λογαριασμός σύμφωνα με το άρθρο 32 του Β.Δ/τος 17/5/59.

Η διαχείριση των ποσών θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32,33,34  και 37 του 
Β.Δ/τος 17/5-15/6/1959.

 
      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  155.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ

                ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                                 
      2. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                                      
      3  Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη                                    ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
      4. Νταντούμη  Ιωάννα                                                           Λιβαδειά  24/05/2015
      5. Κοσμίδη  Πανωραία                                                                  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                        
.     6. Αλεστάς Αθανάσιος
      7. Μητάς Αλέξανδρος
      8. Ζιώγας Γεώργιος                                                                   
                                                                                                         ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                                  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ
                                                                                                            

2


